

RS AU § 11 Samråd enligt 6 kap. miljöbalken inför ansökan om tillstånd för cementfabriken i Slite

Ärendenummer: RS 2023/1744

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Regionstyrelsen beslutar att bilagt förslag till remissyttrande godkänns och att det via ombudets försorg inges till Förvaltningsrätten i Stockholm.

Sammanfattning

Heidelberg Materials Cement Sverige AB (Heidelberg eller bolaget) har under hösten genomfört avgränsningssamråd enligt 6 kapitlet miljöbalken inför bolagets planerade ansökan om tillstånd för fortsatt och utökad verksamhet vid den befintliga cementfabriken i Slite. Tjänstepersoner vid teknikförvaltningen, regionstyrelseförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit del av bolagets samrådshandlingar och deltagit i de samrådsmöten som Heidelberg genomfört i Visby och i Stockholm. Med stöd av Region Gotlands juridiska ombud har därefter relevanta synpunkter och frågeställningar sammanställts i ett skriftligt yttrande i samrådet. Regionstyrelsen fattade beslut och antog nämnda yttrande vid sitt sammanträde 2023-10-31. Yttrandet har därefter ingivits till bolaget.

Regionstyrelsens beslut har överklagats till Förvaltningsrätten i Stockholm av en privatperson boende på Gotland. Målet gäller laglighetsprövning enligt kommunallagen och domstolen har förelagt Region Gotland att senast 14 december 2023 dels komplettera målet med ett antal handlingar, dels lämna in ett skriftligt yttrande med bemötande av inkommen överklagan. Regionstyrelseförvaltningen har till domstolen genom ombudet lämnat en begäran om anstånd till den 1 februari 2024 i syfte att kunna behandla ärendet vid regionstyrelsens sammanträde 31 januari 2024. Domstolen har den 19 december beviljat anstånd enligt begäran.

Regionstyrelseförvaltningen har med stöd av det juridiska ombudet och i enlighet med domstolens föreläggande tagit fram de kompletterande handlingarna som förvaltningsrätten vill ta del av, samt även arbetat fram ett yttrande för bemötande av inkommen överklagan.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen anser att det yttrande som tagits fram och som föreslås inges till Förvaltningsrätten, på ett väl avvägt sätt tar upp och bemöter innehållet i den överklagan som inkommit. Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen beslutar om att anta yttrandet med bilagor (d.v.s. de handlingar som förvaltningsrätten vill ta del av) för att inges till

Förvaltningsrätten. För att tidsmässigt klara given tidsram föreslås att regionstyrelsen samtidigt beslutar om omedelbar justering av beslutet.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Anders Lindholm, planeringsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-03

Förvaltningsrätten i Stockholm, föreläggande om komplettering och yttrande, daterat 2023-11-23

Yttrande (utkast, daterat 2023-12-05) till Förvaltningsrätten med bilagor

Bilaga 1 Beslut 31 oktober 2023, RS 351 rörande samråd inför Heidelberg Materials ansökan om tillstånd för cementfabriken i Slite (det överklagade beslutet)

Bilaga 2 Förslag till yttrande från Region Gotland via ombud, daterat 2023-10-31

Bilaga 3 Underlag för samråd enligt miljöbalken, Heidelberg Materials Cement Sverige AB, daterad 2023-08-30

Bilaga 4 Minnesanteckningar samråd 2023-09-27

Bilaga 5 Heidelberg Materials tidsplan

Bilaga 6 Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-10-04

Bilaga 7 Anslagsbeviset avseende det överklagade beslutet.